in illa die apparuerit, quia inter nos sic bono animo conuenit. Unde prò sta-
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bìlitate uestra (i) scribendum rogauimus. Actum in reate mense et

indictione suprascriptis. ^ Signum manus ambonis qui hanc commutationem,

sicuti supra continet, fieri rogauit. ^ Angelus praesbiter et primicerius in hac

commutatione missus a parte pontificis interfui, et manu mea propria subscripsi.

^ Stephanus praesbiter et monachus in hac commutatione missus a parte su-

prascripti monasteri! interfui. ^ Ego morinus notarius in hoc concambio interfui.

^ Ego gaiderisius manu mea subscripsi.

CCCXClll].

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno dcccclviiij". Et regnante domno berengario et

adelberto filio eius insimul gratia dei regum (2), anno in dei nomine viiij, mense

februarii, per indictionem ij. Constat me camponem humilem abbatem ex mo-
nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod situm est in terri-

torio sabinensi in loco qui uocatur acutianus, nullo me cogente ncque aliquo uim
faciente, nisi tantum bona et spontanea uoluntate mea, integroque uigens Consilio,

hodierna die cum consensu et uoluntate monachorum monasterii nostri consen-

tientium, commutasse et tradidisse tibi, adelolfe filii cuiusdam adelolfi de amiterno

aliquid de rebus iuris proprietatis suprascripti nostri monasterii, quod est in su-

prascripto territorio amiternino, in loco qui uocatur praetorium super cantarum et

super uiam, terrae petiam unam per mensuram modiorum decem. Positam de uno
latere uinea madelberti, De alio latere terra filiorum cuiusdam rainaldi, et filiorum

cuiusdam calbosi, In pede secus uiam publicam, In capite terra suprascripti cal-

bosi et limite. Ipsum petium terrae, secus suprascriptos fines, in integrum et cum
omnibus intro se habentibus, tibi, adelolfe, uel tuis haeredibus commutauimus ad

proprietatem. Unde in commutatione recepì ego campo abba, terram in supra-

scripto amiterno in loco qui uocatur coUectarius, ubi dicitur formulae, terrae pe-

tiam unam per mensuram modiorum duodecim, positam secus congruum uestri mo-
nasterii, et de alio latere secus terram quam tibi reseruasti, et de consortibus tuis,

et iuxta riuum. Ipsam petiam terrae secus suprascriptos fines in integrum et cum
omnibus intra se habentibus, a te recepì in commutatione ad partem nostri mo-
nasterii ad proprietatem. Et fuerunt intermissi a parte publica teupaldus contarchus.

A parte pontificis petrus praesbiter. A parte suprascripti nostri monasterii stephanus

praesbiter et monachus. Et alii tres boni et credibiles homines quorum fides admit-

titur. Hi sunt: Rainerius et ammo germani filii cuiusdam landonis, et sintarus

filius cuiusdam andreae de suprascripto amiterno, qui super ipsas ambas res fue-

runt et prouiderunt, et aestimauerunt, et uno tenore dixerunt quod plus et melior

esset ipsa commutatio quam nos recepimus ad partem nostri monasterii, quam illa

quam tibi tradedimus isto tempore. In tali autem tenore, ut ipsam commutationem

quam tibi dedimus ad proprietatem, habeas, teneas, et uendendi, donandi, commu-
tandi, praestandi, uel quicquid tibi tuisque haeredibus oportuerit, et quodcumque
uolueritis, faciatis sicuti de aliis uestris propriis rebus sine ulla calumnia. Et hoc

repromitto ego campo abba, et per hoc scriptum commutationis obligo me et meos
successores, uel partem nostri monasterii tibi, adelolfe, tuisque haeredibus, ut si de

ipsa commutatione quam uobis commutauimus ad proprietatem, aliquid retoUere

Documento 366.

An. 939.

L'abate Campone ce-

de ad Adelolfo un ter-

reno nel luogo detto
Praetorium . in cam-
bio di un altro in vo-
cabolo Collcctario nel

luogo detto Formulae,
entrambi del territorio

Amiternino.

(i) Lacuna di due parole nel testo. (2) Cosi nel testo.
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uel minuere quaesierimus, aut ab alio homine minime defenderimus, seu quam-
libet causationem centra uos exinde mittere praesumpserimus, de rebus nostri mo-
nasterii in ipso loco, duplam et melioratam ipsam commutationem uobis restau-

remus sub aestimatione, qualis illa die apparuerit, et numquam nobis liceat nolle

quod semel uolumus, et ista omnia superius scripta firmiter atque inuiolabiliter con-

seruare promittimus. Linde prò stabilitate uestra petrum notarium scribendum ro-

gauimus. Actum in amiterno mense et indictione suprascriptis. ^ Campo humilis

abba in hac commutatione a nobis facta manu. «J» Ego emmo interfui. ^ Ego
stephanus praesbiter et monachus interfui. <J» Ego deodatus manu mea subscripsi.

«J» Ego iohannes manu mea subscripsi.

CCCXCY.

Documento 367.

An. 9G0.

Giovanni fìgliuol d'I-

selberto fa cambio di

beni col Monastero. I

N Dei nomine. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi, anno dcccclx°.

Regnante domno berengario et adelberto filio eius, gratia dei regum, anno in

hitalia deo propitio decimo, mense maii, per indictionem iij. Constat me iohan-